[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD

V/v đôn đốc thực hiện kết luận

của Chủ tịch UBND huyện tại

buổi tiếp công dân định kỳ ngày

20/9/2023 (đối với trường hợp

ông Cù Văn Biên)

    Bình Sơn, ngày       tháng        năm 2023

[

Đế

                 Kính gửi:

    - Trưởng Công an huyện Bình Sơn;

    - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

Ngày 08/11/2023, ông Cù Văn Biên, ở thôn Phú Lộc, xã Bình Trung tiếp tục đến

Ban Tiếp công dân huyện đăng ký tham dự tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND

huyện, với các nội dung: (1) Yêu cầu định giá tài sản thiệt hại xảy ra vào ngày

13/9/2020; (2) Yêu cầu thực hiện văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh đối với các Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất (Công văn số 1398/UBND-NC ngày 04/4/2023

của UBND tỉnh)

Liên quan đến nội dung yêu cầu của ông Cù Văn Biên đã được Chủ tịch UBND

huyện tiếp công dân và chỉ đạo tại các văn bản: Thông báo kết luận số 314/TB-UBND

ngày 17/10/2022; Thông báo kết luận số 39/TB-UBND ngày 14/02/2023; Thông báo

kết luận số 199/TB-UBND ngày 15/6/2023; Công văn số:  3381/UBND-TCD ngày

16/12/2022; số 228/UBND-TCD ngày 02/02/2023; số 620/UBND-TCD ngày

08/3/2023; Công văn số 2986/UBND-TCD ngày 03/8/2023; Thông báo số 341/TB-

UBND ngày 22/9/2023 về Kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại buổi tiếp công

dân định kỳ ngày 20/9/2023; Tuy nhiên, đến nay Chủ tịch UBND huyện vẫn

chưa nhận được thông tin, báo cáo kết quả thực hiện của Công an huyện và

Phòng Tài nguyên và Môi trường, công dân Cù Văn Biên tiếp tục phát sinh đơn

và đăng ký tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND huyện.

Để giải quyết kịp thời nội dung yêu cầu, phản ánh, kiến nghị của công

dân, tránh trình trạng công dân phát sinh đơn nhiều lần, vượt cấp, làm ảnh

hưởng đến điều hành, hoạt động của UBND huyện; Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Đối với nội dung công dân yêu cầu định giá tài sản thiệt hại xảy ra vào ngày

13/9/2020: Tại Thông báo báo số 341/TB-UBND ngày 22/9/2023, Chủ tịch UBND

huyện đã kết luận, chỉ đạo:“- ... Trong thời gian đến nếu vụ việc vẫn chưa được

giải quyết xong, Chủ tịch UBND huyện giao Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an

huyện chủ trì, phối hợp với Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự

huyện trực tiếp tiếp nhận, xử lý đơn và tiếp công dân đối với ông Cù Văn Biên,

thông tin, báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo; Chủ

tịch UBND huyện sẽ xem xét không tổ chức tiếp công dân định kỳ đối với nội

dung này trong thời gian đến và báo cáo UBND tỉnh, các ngành cấp trên biết

theo quy định”.

 2

Tuy nhiên, qua theo dõi Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện chưa

có báo cáo và thông tin kết quả cho Chủ tịch UBND huyện. Do đó, Chủ tịch

UBND huyện chuyển nội dung yêu cầu của công dân Cù Văn Biên nêu trên đến

Trưởng Công an huyện, đề nghị Trưởng Công an huyện tiếp công dân, giải

quyết, trả lời cho công dân Cù Văn Biên theo quy định, thông tin, báo cáo kết

quả cho Chủ tịch UBND huyện.

2. Đối với nội dung công dân yêu cầu thực hiện văn bản chỉ đạo của UBND

tỉnh đối với các Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (Công văn số 1398/UBND-

NC ngày 04/4/2023 của UBND tỉnh): Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện khẩn trương thực hiện việc kiểm tra rà soát việc cấp GCN

quyền sử dụng đất cho các hộ dân (theo Công văn số 1398/UBND-NC ngày

04/4/2023 của UBND tỉnh), tham mưu UBND huyện giải quyết, trả lời cho

công dân và báo cáo UBND tỉnh theo quy định, thời gian thực hiện trước ngày

25/11/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an huyện; Trưởng

phòng Tài nguyên và Môi trường huyện nghiêm túc thực hiện, thông tin, báo cáo

kết quả cho Chủ tịch UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- HĐ định giá tài sản trong tố tụng hình sự huyện;

- VP ĐKĐĐ tỉnh-CNBS;

- Ông Cù Văn Biên (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-11-15T21:24:18+0700

		2023-11-16T07:20:27+0700

		2023-11-16T07:20:27+0700

		2023-11-16T07:20:27+0700

		2023-11-16T07:20:27+0700